



SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS, JUSTICIA, GOBERNACIÓN Y DESCENTRALIZACIÓN
Dirección General de Fortalecimiento Municipal (DGFL)

PLAN DE INVERSIÓN MUNICIPAL



ESTRUCTURADO BAJO LA METODOLOGIA DE FOCAL

DEPARTAMENTO : INTIBUCA

MUNICIPIO CONCEPCION
AÑO: 2022

Nombre del Proyecto	Ubicación Exacta del Proyecto		Presupuesto Aprobado	Ejecución Trimestral				Fondos Utilizados	
	Urbano	Rural		I	II	III	IV	Propios	Transferencias
	Barrio / Colonia	Aldea / Caserio							
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
VIDA MEJOR									
SECTOR VIVIENDA									
ENCHAPADO DE CALLE LAS VEGAS DE SAN JUAN			250,000.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00		250,000.00
CONCRETO CICLOPIO SALIDA A LA GUARUMA.			250,000.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00		250,000.00
CONCRETO CICLOPIO SALIDA A SANTIAGO.			250,000.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00		250,000.00
ENCHAPADO DE 100.MTS BARRIO LAS PALMAS			250,000.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00		250,000.00
ENCHAPADO DE 100.MTS ALTA NUBE CALUSICA.			300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
ENCHAPADO DE 100.MTS GUACHIPILICINTO.			300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
ENCHAPADO DE 100.MTS BARRIO NUEVO.			300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
ENCHAPADO DE 100.MTS VADO REAL.			300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE AGUA DEL CASCO URBANO.			300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
CONCRETO CICLOPIO 100 MTS LA LAGUNA.			300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
TEC HADO Y MEJORAMIENTO GRADERIA CONTRUCCION DE TECHO CAMPO DE FUTBOLL PACUM			300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
GRADERIA CAMPO MORAZAN			50,000.00	12,500.00	12,500.00	12,500.00	12,500.00		
ENCHAPADO 100.MTS COLOMARIGUA			100,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00		
MEJORAMIENTO SALON COMUNAL Y CERCA SAN MIGUELITO			50,000.00	12,500.00	12,500.00	12,500.00	12,500.00		
Sub Total			3,300,000.00	825,000.00	825,000.00	825,000.00	825,000.00		3,100,000.00
TOTAL VIDA MEJOR			3,300,000.00						
TODOS POR LA PAZ									
SECTOR SEGURIDAD									
ENCHAPADO DE 100 METROS EL DORADO	EL DORADO		250,000.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00		250,000.00
Sub Total			250,000.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00	62,500.00		250,000.00
SECTOR DEPORTES									
NIVELACION DE CAMPO DE FUTBOLL SANTIAGO		COLOMARIGUA	200,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00		200,000.00
ELECTRIFICACION CAMPO DE FUTBOLL PLAN VERDE		PLAN VERDE	400,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00		400,000.00
ELECTRIFICACION CAMPO DE FUTBOLL GUAJINIQUIL		GUAJINIQUIL	400,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00		400,000.00
ELECTRIFICACION CAMPO DE FUTBOLL EL RODEO		EL RODEO	314,733.36	78,683.34	78,683.34	78,683.34	78,683.34		314,733.36
MANTENIMIENTO DE UN CAMPO DE FUTBOLL		SANTIAGO	200,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00		200,000.00
COMPRA DE VEHICULO MUNICIPAL			250,000.00	250,000.00	-	-	-		250,000.00
CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO			75,000.00	75,000.00	-	-	-		75,000.00

Sub Total			1,839,733.36	703,683.34	378,683.34	378,683.34	378,683.34		1,839,733.36
SECTOR DE PRESERVACION DEL PATRIMONIO									
TECHO IGLESIA CALUSICA			100,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00		100,000.00
MEJORAMIENTO REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS			100,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00		100,000.00
Sub Total			200,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00		200,000.00
TOTAL TODOS POR LA PAZ			2,289,733.36						-
PRO-HONDURAS									
SECTOR RED VIAL									
ENCHAPADO CALLE SINACLA Y SALAMA		SINACLA Y SALAMA	357,366.68	89,341.67	89,341.67	89,341.67	89,341.67		357,366.68
CONSTRUCCION DE CERCA DE CAMPO DE FUTBOLL PLAN VERDE		PLAN VERDE	200,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00		200,000.00
TOTAL PRO HONDURAS			557,366.68	139,341.67	139,341.67	139,341.67	139,341.67		557,366.68
INVERSION MUNICIPAL									
COMPRA DE TERRENO PARA CEMENTERIO	CASCO URBANO		300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
COMPRA DE LAMPARAS ALUMBRADO PUBLICO	CASCO URBANO		300,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00		300,000.00
RECONSTRUCCION SALON MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL		577,015.20	144,253.80	144,253.80	144,253.80	144,253.80		577,015.20
TOTAL INFRAESTRUCTURA			1,177,015.20	294,253.80	294,253.80	294,253.80	294,253.80		1,177,015.20
SECTOR DE EDIFICACIÓN DE BIENES MUNICIPALES									
EMBELLECIMIENTO DE OBRA VARIAS	TODO EL MUNICIPIO		377,250.00	94,312.50	94,312.50	94,312.50	94,312.50	377,250.00	
TOTAL			377,250.00	94,312.50	94,312.50	94,312.50	94,312.50	377,250.00	
TOTAL PLAN DE INVERSION ANUAL			7,701,365.24	1,352,907.97	1,352,907.97	1,352,907.97	1,352,907.97	377,250.00	7,324,115.24